

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 2021.04.21.0015/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Gestor(a) do FMS, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura contratação de empresa especializada em prestação dos serviços de confecção de camisetas, uniformes, fardamentos, lençóis, entre outros artigos de malharia, para atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais do Município de Anajatuba/MA.**

Fornecedor : PAULA V M FALCAO SERVICOS EIRELI - 28.033.910/0001-90

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	160,00	UND	AVENTAL PARA PREPARO DE ALIMENTOS (Fardamento para merendeiros) – Especificações: Avental sem bolso, com tiras reforçadas para ajuste de pescoço e cintura, com impressão da logomarca da prefeitura frontal centralizada. Cor branca. Tecido brim leve profissional, 207 g/m², 100% algodão. Tamanho: altura 1m e largura de 0,70cm.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 39,68	R\$ 6.348,80	R\$ 52,30	R\$ 8.368,00	24,13	R\$ 12,62
2	1.500,00	UND	BLUSA EM ALGODÃO BRANCA, GOLA REDONDA COM VIÉS, SERIGRAFIA FRENTE E COSTA: especificação: blusa manga curta malha 100% algodão, cor a ser definida (colorida) gola careca, com impressão personalizadas em serigrafia, formato a ser definido ou estampa total de acordo com a necessidade de cada evento, sendo frente 4 cores, costa 4 cores e mangas 2 cores. tamanhos PP, P, M, G, GG.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 17,23	R\$ 25.845,00	R\$ 22,60	R\$ 33.900,00	23,76	R\$ 5,37
3	1.500,00	UND	BLUSA EM MALHA PV BRANCA, GOLA REDONDA COM VIÉS, SUBLIMAÇÃO FRENTE E COSTA especificação: camiseta manga curta malha pv composição 33% viscose e 67% poliéster com tratamento anti-peeling ou malha 30,1 penteada 100% algodão, gramatura mínima de 0,160g/m2, cor branca ou colorida, gola careca ou gola de viés, com reforço, impressão personalizadas em serigrafia, formato a ser definido de acordo com a necessidade de cada evento, sendo frente 4 cores, costa 4 cores e mangas 2 cores. tamanhos PP, P, M, G, GG.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 16,87	R\$ 25.305,00	R\$ 22,13	R\$ 33.195,00	23,77	R\$ 5,26
4	20,00	UND	BOLSA EM LONA DE ALGODÃO. Especificação: lona de algodão impermeabilizada, toda debruada, alça de cadarço de algodão, largura 50mm da mesma cor com regulagem, fechamento com 2 tiras de cadarço 25mm, 2 divisões internas, mais um bolso sem lapela por baixo da tampa. Tamanho: 31 cm (largura) x 37 cm (altura) 20 cm (lateral) aplicação da logomarca da Prefeitura de Anajatuba e vigilância sanitária.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 81,55	R\$ 1.631,00	R\$ 106,97	R\$ 2.139,40	23,76	R\$ 25,42
5	90,00	UND	BOLSA EM NYLON 600. Especificação: medindo 28x38x10 cm (altura, comprimento e largura), com tampa superior e bolsos frontal, zíper nº 06 na parte UND. sas superior e no bolso frontal, alça em nylon com regulagem, encaixe de 30mm em plástico. Com aplicação da logomarca da Prefeitura de Anajatuba.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 46,43	R\$ 4.178,70	R\$ 60,90	R\$ 5.481,00	23,76	R\$ 14,47
6	50,00	UND	BOLSA TIPO LONA ALPARGATA PADRÃO FNS – Especificação: com alça e pegador de mão, 2 zíperes repartindo, no tamanho 40x60 cm, na cor caqui e serigrafia 16x16 cm. Com aplicação da logomarca da Prefeitura Municipal de Anajatuba/MA, secretaria Municipal de Desenvolvimento Social. Tamanho "único".	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 80,28	R\$ 4.014,00	R\$ 105,30	R\$ 5.265,00	23,76	R\$ 25,02
						Subtotal Adjudicado R\$ 627.645,80	Subtotal Orçado: R\$ 763.835,75	17,83%	R\$ 136.189,95		

Rúbrica
Folha 648
Pref. Anajatuba-MA

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	90,00	UND	BOLSA TIPO TIRA COLO PARA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE — cor defini em 10 nylon plastificado 420; impermeável; na cor defini; dimensões aproximadas de 300 mm de largura X 370 mm de altura X 100 mm profundidade; presa e ajustada na cintura; duas alças com costuras reforçadas, reguladores de altura, revestidas e totalmente acolchoadas; com duas repartições internas e porta canetas com três lugares; compartimento externo frontal com zíper Serigrafia: -na frente os dizeres AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 80,28	R\$ 7.225,20	R\$ 105,30	R\$ 9.477,00	23,76	R\$ 25,02
8	110,00	UND	BONÉ ARABE EM BRIM. Especificação: Capuz de segurança confeccionado em tecido de brim 100% algodão, aba e fechamento em velcro para ajustes. Cores a ser definida com serigrafia de 5x5cm, aplicação da logomarca da Prefeitura de Anajatuba	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 19,31	R\$ 2.124,10	R\$ 25,33	R\$ 2.786,30	23,77	R\$ 6,02
9	20,00	UND	BONÉ PADRAO SAMU. Especificação: com logo bordada na frente, tecido polycoton na cor azul padrão SAMU	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 41,15	R\$ 823,00	R\$ 53,97	R\$ 1.079,40	23,75	R\$ 12,82
10	200,00	UND	BONÉ TIPO BICO DE PATO EM BRIM — Especificação: cores variadas com serigrafia de 5x5 cm. Com aplicação da arte conforme solicitação e necessidade da Prefeitura de Anajatuba/MA, Secretarias e Eventos, conforme solicitação da secretaria solicitante. Tamanhos variados.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 23,26	R\$ 4.652,00	R\$ 30,50	R\$ 6.100,00	23,74	R\$ 7,24
11	80,00	UND	CALÇA UNIFORME (COZINHEIRA), material terbrim, com elástico, modelo tradicional, cor branca, tamanhos variados P, M, G e GG (cozinha).	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 53,88	R\$ 4.310,40	R\$ 70,67	R\$ 5.653,60	23,76	R\$ 16,79
12	1.500,00	UND	CAMISA BRANCA EM MALHA PIQUET TIPO PÓLO, SERIGRAFIA FRENTE E COSTA, especificação: camiseta gola polo manga curta com punho, malha pv composição 33% viscose e 67% poliéster, com tratamento anti-peeling, cor branca ou colorida, peitilho funcional com 12 cm, com fechamento em 2 ou 3 botões, com impressão personalizadas em serigrafia, formato a ser definido de acordo com a necessidade de cada evento, sendo frente 4 cores, costa 4 cores e mangas 2 cores. tamanhos PP, P, M, G, GG.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 34,79	R\$ 52.185,00	R\$ 45,63	R\$ 68.445,00	23,76	R\$ 10,84
13	1.500,00	UND	CAMISA EM ALGODÃO BRANCA, GOLA REDONDA COM VIÉS, SERIGRAFIA FRENTE E COSTA: especificação: camiseta manga curta malha 100% algodão, cor a ser definida (colorida) gola careca ou gola v, com impressão personalizadas em serigrafia, formato a ser definido ou estampa total de acordo com a necessidade de cada evento, sendo frente 4 cores, costa 4 cores e mangas 2 cores. tamanhos PP, P, M, G, GG.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 15,73	R\$ 23.595,00	R\$ 20,63	R\$ 30.945,00	23,75	R\$ 4,90
14	1.500,00	UND	CAMISA EM MALHA PV BRANCA SERIGRAFIA FRENTE E COSTA. especificação: camisa manga curta malha pv composição 33% viscose e 67% poliéster com tratamento anti-peeling ou malha 30,1 penteada 100% algodão, gramatura mínima de 0,160g/m2, cor branca ou colorida, com reforço, impressão personalizadas em serigrafia, formato a ser definido de acordo com a necessidade de cada evento, sendo frente 4 cores, costa 4 cores e mangas 2 cores. tamanhos PP, P, M, G, GG.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 18,01	R\$ 27.015,00	R\$ 23,63	R\$ 35.445,00	23,78	R\$ 5,62
15	80,00	UND	CAMISA EM TECIDO 100% ALGODAO (COZINHEIRA). Especificação: com grande durabilidade e pouco encolhimento, de tamanhos variados P, M, Ge GG (cozinha)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 45,49	R\$ 3.639,20	R\$ 59,67	R\$ 4.773,60	23,76	R\$ 14,18
16	25,00	UND	CAMISA ESTILO SOCIAL DE MANGA LONGA com botão em Tecido Terbrim Profissional de 1ª Qualidade cor: definir em pintura silk screen - Composição 1 100% algodão, acabamento especial para Agentes de Endemias, com logotipo de Anajatuba	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 55,91	R\$ 1.397,75	R\$ 73,33	R\$ 1.833,25	23,76	R\$ 17,42
17	700,00	UND	CAMISA GOLA POLO SEM PUNHO COR DEFINI — com em banhado na manga com 2 costura — em Malha Piquet, com bolso do lado esquerdo do peito — em personalização em Sublimação com logomarcas da secretaria gerenciador Composição da Malha: 100% Poliéster Tamanho Variados	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 40,31	R\$ 28.217,00	R\$ 52,87	R\$ 37.009,00	23,76	R\$ 12,56
Subtotal Adjudicado R\$ 627.645,80								Subtotal Orçado: R\$ 763.835,75		17,83%	R\$ 136.189,95

Rubrica
 Folha
 649
 Pref. Anajatuba-MA

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
18	900,00	UND	CAMISA GOLA REDONDA EM MALHA PV Cor defini em Pintura Silk Screen Frente com logomarcas da secretaria gerenciador — Composição da Malha: 67% Poliéster e 33% Viscose Tam: variados	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 17,84	R\$ 16.056,00	R\$ 23,40	R\$ 21.060,00	23,76	R\$ 5,56
19	900,00	UND	CAMISA GOLA STILO V EM MALHA PP Cor defini em personalizada em sublimação Frente com a logo da campanha e Costa e mangas com logomarcas da secretaria gerenciador — Composição da Malha: 100% Poliéster Tam: variados	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 18,81	R\$ 16.929,00	R\$ 24,67	R\$ 22.203,00	23,75	R\$ 5,86
20	30,00	UND	CAMISA MANGA CURTA GOLA POLO Cor a definir, em pintura silk screen na frente e costa para Agentes de Endemias e Vigilância sanitária — em Malha PV Composição: 67% poliéster, 33% Viscose, com logo no bolso. Tamanhos: Variados	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 35,28	R\$ 1.058,40	R\$ 46,27	R\$ 1.388,10	23,75	R\$ 10,99
21	290,00	UND	CAMISA MANGA CURTA GOLA POLO Cor defini em pintura silk screen na frente e costa para Agentes Comunitário de Saúde — em Malha PV Composição: 67% poliéster, 33% Viscose, com logomarcas da secretaria gerenciador no bolso. Tamanhos: Variados	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 35,28	R\$ 10.231,20	R\$ 46,27	R\$ 13.418,30	23,75	R\$ 10,99
22	30,00	UND	CAMISA UNIFORME PARA AGENTES EDEMIAS E VIGILÂNCIA SANITARIA Especificações: Características do tecido: Camisa Manga curta modelo Masculina em Tecido BRIM Sol a Sol 100% algodão. Com aplicação da logo da Prefeitura de Anajatuba, sec. Municipal de saúde. Tamanhos (P,M,G,66)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 48,26	R\$ 1.447,80	R\$ 63,30	R\$ 1.899,00	23,76	R\$ 15,04
23	90,00	UND	CAMISA UNIFORME RECEPCIONISTAS E ADMINISTRAÇÃO. Especificação: CAMISA UNIFORME RECEPCIONISTAS E ADMINISTRAÇÃO. - Manga Curta Gola Pólo. Características do Tecido: (Malha Pv, Composição: 63% Poliéster e 27% viscose/ solidez da cor à lavagem, solidez da cor à luz, solidez da cor ao suor, Solidez da cor a fricção) gola e punho. Com aplicação da logo da Prefeitura de Anajatuba, Tamanhos (P, M, G E GG)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 54,13	R\$ 4.871,70	R\$ 71,00	R\$ 6.390,00	23,76	R\$ 16,87
24	1.100,00	UND	CAMISETA EM MALHA Pv BRANCA. Especificação: serigrafada frente e costa com 2 cores, tamanhos P, M e G adulto	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 15,70	R\$ 17.270,00	R\$ 20,60	R\$ 22.660,00	23,79	R\$ 4,90
25	400,00	UND	CAMISETA GOLA POLO FEMININA/MASCULINA (PARA ADMINISTRATIVO), tecido piquet, cor azul marinho, manga curta com abertura de dois botões de primeira qualidade, anti pilling de corte reto, gola com no mínimo 2cm de largura e manga curta, com brasão bordado da prefeitura de anajatuba do lado esquerdo do peito, bordado da prefeitura de anajatuba nas costas. modelo brasão e arte fornecido pela secretaria.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 35,15	R\$ 14.060,00	R\$ 46,10	R\$ 18.440,00	23,75	R\$ 10,95
26	600,00	UND	CAMISETA GOLA POLO MASCULINA HORTO - camiseta gola polo masculina manga curta com abertura de dois botões, de primeira qualidade, tecido piquet, confeccionada na cor verde água, anti pilling de corte reto, gola com no mínimo 2cm de largura e manga curta, com o logo do projeto a ser executado pela secretaria de educação bordado o lado esquerdo do peito e bordado da prefeitura de anajatuba nas costas.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 35,40	R\$ 21.240,00	R\$ 46,43	R\$ 27.858,00	23,76	R\$ 11,03
27	1.500,00	UND	CAMISETA MANGA CURTA PARA AÇÕES – Especificação: Características do Tecido: (Malha PV, cor branca e Cores Variadas (coloridas) Composição: 63% Poliéster e 27% Viscose/ solidez da cor à lavagem, solidez da cor à luz, solidez a cor ao suor, solidez da cor a fricção) Tamanhos variados. Com aplicação da arte conforme solicitação e necessidade da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 16,22	R\$ 24.330,00	R\$ 21,27	R\$ 31.905,00	23,74	R\$ 5,05
28	30,00	UND	CAMISETA SAMU AZUL MARINHO MANGA CURTA EM GOLA POLO Especificação: malha PV, fio 30. Com a seguinte serigrafia no peito do lado esquerdo o emblema do SAMU 192 em duas cores, medindo . . UNID 70 7x11 cm e acima a função, nas costas: SAMU 192 em duas cores medindo 15x25cm. Com viés laterais nas cores laranja e vermelha. Conforme modelo anexo, tamanho a ser definido mediante a necessidade.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 28,92	R\$ 867,60	R\$ 37,93	R\$ 1.137,90	23,75	R\$ 9,01
Subtotal Adjudicado R\$ 627.645,80								Subtotal Orçado: R\$ 763.835,75		17,83%	R\$ 136.189,95

Prefeitura de Anajatuba-MA
 Folha 650
 Rúbrica

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
29	20,00	UND	CAMISETA SAMU AZUL MARINHO MANGA CURTA Especificação: malha fio 30, gola redonda. Com a seguinte serigrafia no peito do lado esquerdo o emblema do SAMU 192 em duas cores, medindo 7x11 cm e acima a função, nas costas: SAMU 192 em uma de duas cores medindo 15x25cm. Conforme modelo anexo, tamanho a ser definido mediante a necessidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 31,20	R\$ 624,00	R\$ 40,93	R\$ 818,60	23,77	R\$ 9,73
30	300,00	UND	CAMISETA UNIFORME MANGA CURTA GOLA POLO – Especificação: Características do Tecido: (Malha PV, Composição: 63% Poliéster e 27% Viscose/ solidez da cor à lavagem, solidez da cor à luz, solidez da cor ao suor, solidez da cor a fricção). Cores: a ser definida, gola e viés, com aplicação da arte conforme solicitação e necessidade da Secretaria de Desenvolvimento Social.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 35,07	R\$ 10.521,00	R\$ 46,00	R\$ 13.800,00	23,76	R\$ 10,93
31	50,00	UND	CAMPO DUPLO 1,60X0,90 em brim cor azul royal com logo em silk	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 55,10	R\$ 2.755,00	R\$ 72,97	R\$ 3.648,50	24,49	R\$ 17,87
32	50,00	UND	CAMPO DUPLO 1,60X1,80 em brim cor azul royal com logo em silk	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 47,34	R\$ 2.367,00	R\$ 63,40	R\$ 3.170,00	25,33	R\$ 16,06
33	50,00	UND	CAMPO DUPLO 1.60X1.60 Tecido brim cor azul royal 100% algodão com logo em silk	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 46,55	R\$ 2.327,50	R\$ 62,17	R\$ 3.108,50	25,12	R\$ 15,62
34	50,00	UND	CAMPO DUPLO 1.60X60 Tecido brim cor azul royal 100% algodão com logo em silk	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 47,40	R\$ 2.370,00	R\$ 62,17	R\$ 3.108,50	23,76	R\$ 14,77
35	50,00	UND	CAMPO FENESTRADO 80X80 Tecido Brim cor azul royal com logo silk	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 48,59	R\$ 2.429,50	R\$ 63,73	R\$ 3.186,50	23,76	R\$ 15,14
36	50,00	UND	CAMPO FENESTRADO 0,45X0,45 tecido brim cor azul royal 100% algodão com logo pintado (silk)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 54,32	R\$ 2.716,00	R\$ 54,87	R\$ 2.743,50	1,00	R\$ 0,55
37	50,00	UND	CAMPO FENESTRADO 180X180 tecido brim cor azul royal 100% algodão com logo pintado (silk)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 87,68	R\$ 4.384,00	R\$ 88,57	R\$ 4.428,50	1,00	R\$ 0,89
38	50,00	UND	CAMPO SIMPLES 85X85 em brim cor azul royal com logo em silk	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 45,81	R\$ 2.290,50	R\$ 46,27	R\$ 2.313,50	0,99	R\$ 0,46
39	120,00	UND	CHAPEU AUSTRALIANO PARA AGENTES DE SAUDE, EDEMIAS E VIGILANCIA SANITARIA Especificação: Tecido em brim, com cordão e abotoador, cores diversas. Com aplicação da logo da Prefeitura de Anajatuba, Secretaria. Tamanho único	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 31,28	R\$ 3.753,60	R\$ 31,60	R\$ 3.792,00	1,01	R\$ 0,32
40	200,00	UND	CHAPÉU cor a definir, modelo australiano, tamanho padrão, com bordado central do brasão do município, em sarja 3/1 67% algodão e, 33% poliester, sistema de fechamento e regulagem com velcro e logo da prefeitura de anajatuba e secretaria de educação, na frente do boné na altura da testa.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 31,28	R\$ 6.256,00	R\$ 31,60	R\$ 6.320,00	1,01	R\$ 0,32
41	80,00	UND	COLETE LISO EM CORDURA, confeccionado 100% poliester 1100 (cordura), velcro na parte de dentro (balístico), linha nylon 60, velcro nas costas para colocar o bordado da instituição, tarjas refletivas, velcro de 10cm para colocar o nome com porta rádio amador, porta lanterna, porta spray, porta apito, confeccionado na cor a ser definido. adaptado com abertura interna para placa de colete balístico.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 70,49	R\$ 5.639,20	R\$ 71,20	R\$ 5.696,00	1,00	R\$ 0,71
42	190,00	UND	COLETES PARA AÇÕES EXTERNAS E MULTIRÕES – Especificação: coletes sem manga, modelo Masculina ou Feminina em tecido Brim Sol 100% algodão. Cor a ser definida, com aplicação da logo da Prefeitura de Anajatuba/MA, Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social. Tamanhos "P", "M", "G", "GG".	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 67,52	R\$ 12.828,80	R\$ 70,87	R\$ 13.465,30	4,73	R\$ 3,35
43	120,00	UND	COLETES UNIFORME PARA AGENTES DE SAUDE, ENDEMIAS E VIGILANCIA SANITARIA Especificação: Coletes sem manga, modelo Masculina ou Feminina em Tecido Brim Sol a Sol 100% algodão. Cor a ser definida, Com aplicação da logo da Prefeitura de Anajatuba, Secretaria de Municipal de Saúde. Tamanho P, "M, G e GG.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 35,28	R\$ 4.233,60	R\$ 68,93	R\$ 8.271,60	48,82	R\$ 33,65
Subtotal Adjudicado R\$ 627.645,80							Subtotal Orçado: R\$ 763.835,75		17,83%		R\$ 136.189,95

Folha
657
Pref. Anajatuba-MA
R\$ 33,65

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
44	120,00	UND	FARDAMENTO — AGENTES DE LIMPEZA E MANUTENÇÃO, PRIVA Especificação: - CAMISA E CALÇA. Características do Tecido: hospitalar Brim Santanense sol a sol, Composição: 100% algodão, Cor: caqui, CAMISA: especificações: manga curta, aberta com botão, bolsos chapados na parte superior externa, lado esquerdo do peito, com vista larga de 3 cm de largura, CALÇA: Cós: reto frente e costa elástico, zíper frontal, Bolso: 2 bolsos chapados na parte superior externa, com vista larga de 3 cm de largura. Com aplicação da logo da Prefeitura de Anajatuba, H.M.A Tamanhos (P, M, G E GG).	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 127,02	R\$ 15.242,40	R\$ 128,30	R\$ 15.396,00	1,00	R\$ 1,28
45	80,00	UND	FARDAMENTO ADMINISTRATIVO PARA ATENÇÃO BÁSICA Especificação: CAMISA MANGA CURTA GOLA POLO Especificação: Características do Tecido: (Malha Pv, Composição: 63% Poliéster e 27% viscose/ solidez da cor à lavagem, solidez da cor à luz, solidez da cor ao suor, Solidez da cor à fricção) Cores: a ser definida, gola e viés, com aplicação da logo da Prefeitura de Anajatuba, Secretaria Municipal de Saúde e Atenção Básica. Tamanhos variados.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 45,64	R\$ 3.651,20	R\$ 46,10	R\$ 3.688,00	1,00	R\$ 0,46
46	90,00	UND	FARDAMENTO DE MOTORISTA E AGENTES DE PORTARIA Especificação: - CAMISA . Características do Tecido: hospitalar Tricoline profits sol a sol, Composição: 67% os, 33% algodão, Cor: a combinar, CAMISA: especificações: manga curta, aberta com botão, bolsos chapados na parte superior externa, lado esquerdo do peito, com vista larga de 3 cm de largura, Com aplicação da logo da Prefeitura de Anajatuba, Tamanhos (P, M, G E GG).	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 55,37	R\$ 4.983,30	R\$ 72,63	R\$ 6.536,70	23,76	R\$ 17,26
47	120,00	UND	FARDAMENTO ENFERMAGEM, Especificação: CAMISA E CALÇA. Características do Tecido: hospitalar Gabardina Sintra, Composição: 67% algodão, 33% viscose Cor: a combinar, CAMISA: Manga: curta, Gola: decote V, Bolso: 2 bolsos chapados na parte 49 inferior externa, com vista larga de 3 cm de largura, CALÇA: Bolso: 2 bolsos chapados na parte superior externa, com vista larga de 3 cm de largura, cÓS: em elástico e cordão. Com aplicação da logo da prefeitura de Anajatuba, Tamanhos (P, M, G E GG).	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 101,40	R\$ 12.168,00	R\$ 133,00	R\$ 15.960,00	23,76	R\$ 31,60
48	30,00	UND	JALECO TIPO ENFERMEIROS Especificação: Tecido: Brim santanense hospitalar, Composição: 100% algodão, Cor: verde Comprimento: curto, Manga: curta, Gola: sem gola, decote V, Bolso: 1 bolso chapado na parte externa superior no lado esquerdo, com vista larga de 3 em com a largura, e outros 2 bolsos chapados na parte vio. 517 inferior externa, pespontados Barra do jaleco: barra pespontada com 3 cm de vira para dentro. Cintura: com cadarço e elástico, Cor do aviamento: cor do tecido. Composição da linha: 100% poliéster. Com aplicação da logo da Prefeitura de Anajatuba, secretaria de Municipal de Saúde e HOSPITAL. Tamanhos (P, M, G E GG)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 54,64	R\$ 1.639,20	R\$ 71,67	R\$ 2.150,10	23,76	R\$ 17,03
49	20,00	UND	JAQUETA DE TACKTEL PADRAO SAMU 192. Especificação: Especificação: com a logo do SAMU bordada na frente do peito esquerdo em tamanho proporcional e atrás em dimensões superiores, com duas fitas nos ombros (vermelha e laranja).	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 339,78	R\$ 6.795,60	R\$ 445,67	R\$ 8.913,40	23,76	R\$ 105,89
50	300,00	UND	LENÇOL HOSPITALAR COR BRANCO. Especificação 1,60 metros de largura, 50% algodão e 50% poliéster 160/180 fios, 260 g/mi, personalizado com a marca do Hospital Municipal de Anajatuba, no máximo, 20 cm em 20 cm por metro linea	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 50,47	R\$ 15.141,00	R\$ 66,20	R\$ 19.860,00	23,76	R\$ 15,73
51	300,00	UND	LENÇOL HOSPITALAR PARA CAMA COM ELASTICO Especificação: em tecido 100% algodão, 1,60 metros de largura, 50% algodão e 50% poliéster, 160/180 fios, 260 g/mi, Com aplicação da logo da Prefeitura de Anajatuba, Secretaria de Municipal de Saúde e HOSPITAL. Tamanho único	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 65,04	R\$ 19.512,00	R\$ 65,70	R\$ 19.710,00	1,00	R\$ 0,66
52	30,00	UND	LENÇOL LUIVA PARA BERÇO em percal branco e logo silk azul royal 0,80x0,80	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 52,40	R\$ 1.572,00	R\$ 52,93	R\$ 1.587,90	1,00	R\$ 0,53
53	50,00	UND	MACACÃO DE SEGURANÇA confeccionado em não tecido, 100% polipropileno micro poroso respirável, de alta densidade com tratamento anti estático; proteção do tronco, membros superiores e inferiores do usuário contra respingos de produtos químicos.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 415,80	R\$ 20.790,00	R\$ 420,00	R\$ 21.000,00	1,00	R\$ 4,20
Subtotal Adjudicado R\$ 627.645,80							Subtotal Orçado: R\$ 763.835,75		17,83%		R\$ 136.189,95

Folha
 Rúbrica
 Pref. Anajatuba/MA
 659

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
54	15,00	UND	MACACAO SAMU. Especificação: Especificação: Confeccionado em Tecido STOP Padrão SAMU; Abertura frontal, com zíper aparente; Gola padre, transpassada, regulável com velcro; Ombreiras de proteção, forrada e matelassada; Dois bolsos para descanso de mão; Dois bolsos na altura das coxas com prega fêmea no meio, presa com velcro; joelheira oval e matelassada; Dois bolsos traseiros com lapela, presa com velcro; Cinto com ajuste na cintura (velcro) e nas costas (elástico); Acabamento corte reto nos punhos, com lingueta reguladora com velcro; Lingueta interna com velcro; Pregas nas costas para ampliar os movimentos; Faixas finas laranja e vermelha na lateral; Faixa refletiva de Sem nas costas, tórax, braços e pernas na cor prata; Zíperes em poliéster; Costura dupla e linha de paraquedas; Etiqueta indestrutível com espaço para nome e registro do usuário. Bordados: Frente: Na altura do peito (emblema do SAMU 192, medindo 07 cm X 11 cm) logo acima será bordada na cor branca a função do servidor. Manga Direita: Emblema do SAMU 192, medindo 07 cm X 11 cm. Manga Esquerda: Bandeira (Logomarca) do Brasil, medindo 07 cm X 11 cm; logo acima será bordada na cor branca o local do SAMU (Macrorregião). Costas: Emblema do SAMU 192, medindo 15 em X 25 em, logo acima será bordada na cor branca a função do servidor.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 450,45	R\$ 6.756,75	R\$ 455,00	R\$ 6.825,00	1,00	R\$ 4,55
55	1.500,00	UND	PASTA PERSONALIZADA PARA CAPACITAÇÃO E EVENTOS. - Especificação: Características do Tecido: nylon 100% poliéster, tamanho 35 x 25 em. Com aplicação da logomarca da Prefeitura de Anajatuba - MA. Tamanhos variados.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 42,20	R\$ 63.300,00	R\$ 42,63	R\$ 63.945,00	1,01	R\$ 0,43
56	40,00	UND	ROUPA CIRURGICA EM TECIDO BRIM SOL A SOL Especificação: Tecido: do Santanense, Composição: 100% algodão, Cor: a combinar, curto, Manga: curta, Gola: sem gola, decote V, Bolso: 1 bolso chapado na parte externa superior no lado esquerdo, com vista larga de 3 em de largura, e outros 2 inferior externa, pespontados Barra do jaleco: barra Brim hospitalar, bolsos chapados na parte pespontada com 3 em de vira para dentro. Cintura: com cadarço e elástico, Cor do aviamento: cor do tecido, Composição da linha: 100% poliéster, Com aplicação da logo da Prefeitura de Anajatuba, secretaria de Municipal de Saúde e HOSPITAL. Tamanhos (P, M, G E GG).	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 82,14	R\$ 3.285,60	R\$ 82,97	R\$ 3.318,80	1,00	R\$ 0,83
57	60,00	UND	TOUCA PARA CABELO (COZINHEIRA), Especificação; material terbrim que garanta a cobertura total da cabeça com proteção total dos cabelos, fecho laço parte posterior da cabeça, cor branca com logomarca da Prefeitura (cozinheira)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 23,07	R\$ 1.384,20	R\$ 23,30	R\$ 1.398,00	0,99	R\$ 0,23
58	500,00	UND	TOUCA PARA CABELOS – Especificação: touca para cabelo ajustável, matéria TNT, que garanta a cobertura total da cabeça com proteção total dos cabelos, com aplicação da logo da Prefeitura de Anajatuba/MA, Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social. Tamanho único	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 11,85	R\$ 5.925,00	R\$ 11,97	R\$ 5.985,00	1,00	R\$ 0,12
59	1.200,00	UND	UNIFORMES PARA OS USUÁRIOS DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA – Crianças, Adolescentes e Pessoa Idosa. Especificação: Características do Tecido: (Malha PV, Composição: 63% Poliéster e 27% Viscose/ solidez da cor à lavagem, solidez da cor à luz, solidez da cor ao suor, solidez da cor a fricção). Tamanhos variados. Arte: a ser definida, gola e viés, com aplicação da arte conforme solicitação e necessidade da Secretaria de Desenvolvimento Social.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 24,28	R\$ 29.136,00	R\$ 24,53	R\$ 29.436,00	1,02	R\$ 0,25
Subtotal Adjudicado R\$ 627.645,80								Subtotal Orçado: R\$ 763.835,75		17,83%	R\$ 136.189,95


TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 627.645,80	R\$ 763.835,75	17,83%	136.189,95

Rúbrica
 Folha 053
 Pref. Anajatuba-MA

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Anajatuba-MA, 27 de Julho de 2021



LUIS FERNANDO COSTA ARAGÃO
Gestor(a) do FMS